

STADT HOHENMÖLSEN

Der Bürgermeister

Stadt Hohenmölsen · Markt 1 · 06679 Hohenmölsen

mllmllm

Auskunft erteilt:

Fachbereich II Herr Thomas Kanigs Großgrimmaer Straße 2

Gebäude:

06679 Hohenmölsen

Telefon: Fax: 034441/42210 034441/42220

E-Mail:

kanigs@stadt-hohenmoelsen.de

- Bekanntmachung -

Datum

27.09.2022

Sehr geehrte Einwohnerin, sehr geehrter Einwohner,

recht herzlich lade ich Sie zur Sitzung des Sozial-, Bildungs- und Kulturausschusses der Stadt Hohenmölsen

am Donnerstag, dem 06.10.2022, um 18:30 Uhr, Bürgerhaus, Dr.-Walter-Friedrich-Straße 2, 06679 Hohenmölsen,

ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung der Sitzung und der Beschlussfähigkeit
- 2) Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 3) Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Sitzung des Sozial-, Bildungs- und Kulturausschusses der Stadt Hohenmölsen am 05.09.2022.
- 4) Einwohnerfragestunde
- 5) Berichterstattung der BTH GmbH zum Projekt Leuchttürme in Hohenmölsen, Berichterstatter/in: Frau Nicola Beer & Herr Hannes Schmidt
- 6) Berichterstattung des Bildungskoordinators Herr Sebastian Walther, zu seiner Arbeit und laufenden Projekten

- 7) Auswertung Herbstmarkt 2022 und Ausblick auf Herbstmarkt 2023, Berichterstatterin: Frau Elisabeth Weiß Sachgebietsleiterin Soziales, Kultur und Vereine
- 8) Informationen und Anfragen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1) Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Sitzung des Sozial-, Bildungs- und Kulturausschusses der Stadt Hohenmölsen am 05.09.2022.
- Vorberatung des Beschlusses zur Veräußerung des Gewerbeobjektes Franz-Spiller-Platz 5 in Hohenmölsen, Berichterstatterin: Frau Ines Munkelt – Teamleiterin GM/Liegenschaften FB III
- 3) Entscheidung zur Vergabe der Betreibung der Festzelte Hohenmölser Herbstmarkt 2023
- 3) Informationen und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Andy Haugk Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung gemäß § 18 Hauptsatzung der Stadt Hohenmölsen

ausgehängt:

28.09.2022

Unterschrift: _____

abgenommen: _____

Unterschrift: _____